
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

Hjälp med felmeddelandena 
 

  

Bristfällig bokföring av förmedlingshandel och fabrikslös produktion (GA1 och GA2). 
  

Vårt företag har bara köp eller försäljning av varor, men jag fick felmeddelandet ”Vid 

rapporteringen av förmedlingshandel ska både köp (GA1) och försäljning (GA2) rapporteras!” 

eller Statistikcentralens e-post om saken.   
   
Ett företag som idkar förmedlingshandel har både köp och försäljning. Vid förmedlingshandel 

köper ett finländskt företag en vara från utlandet och återförsäljer den oförändrad till utlandet utan 

att varan transporteras via Finland. Det är fråga om förmedlingshandel t.ex. när ett finländskt 

företag köper varor från Kina och återförsäljer dem oförändrade till Förenta staterna utan att de går 

via Finland.   
  
Komplettera blanketten med de köp (GA1) eller försäljningar (GA2) av varor som saknas. 
  
Obs! Vid handel från utlandet till utlandet rapporteras inte köp och försäljningar av varor som 

passerar Finlands gränser, utan bara varuhandel som sker utanför Finlands gränser. Ett undantag 

från det är bokföring av varor med anknytning till byggtjänster och projektleveranser, där man 

bokar export av varor från Finland. Vid behov ta bort bokföring på det sätt som beskrivs i punkt 4. 

 

Om företaget har något annat slag av varuhandel, där varan inte passerar gränsen, kan 

verksamheten höra till tjänsteposterna GB1, GB2 och SA i vår enkät. Posterna finns beskrivna i 

blankettanvisningen. Om du inte är säker på under vilken post varuhandeln ska rapporteras, kan du 

kontakta oss på globalisaatio.tilastot@stat.fi. Berätta kort i ditt meddelande om företagets 

affärsverksamhet, t.ex. hurdana varor företaget köper och säljer. Vi kan sedan tillsammans fundera 

över till vilka poster ert företag ska rapportera. 

   

Varuhandel med anknytning till tillverkningsuppdrag (GB1 och GB2) och import av tjänster 

inom industriproduktionen (SA).   
  

Jag fick felmeddelandet ”Vid rapportering av varuhandel med anknytning till tillverkningsuppdrag 

(GB1 eller  GB2) ska tjänster inom industriproduktionen (SA) anges vid tjänsteimporten!  eller 

Statistikcentralens e-post om saken.   

  

Posterna GB1 och GB2 är utländska varuflöden med anknytning till tillverkningstjänster, som bara 

rapporteras om företaget betalar till det utländska företaget för förädling, dvs. tjänster inom 

industriproduktionen (SA).   

  

Ett finländskt företag kan t.ex. köpa råvaror från Vietnam och förädla dem i Kina utan att varorna 

importeras till Finland. I Kina säljs den förädlade varan direkt till Förenta staterna. Detta 

rapporteras på följande sätt: 

 

1. Köp i Vietnam tas upp under posten GB1 

2. Ett förädlingsarvode som betalas till den kinesiska fabriken under posten SA 

3. Försäljningar av den färdiga varan under posten GB2.  

 

Komplettera blanketten med de tjänster inom industriproduktionen (SA) som saknas. 
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Vid utländska tillverkningsuppdrag rapporteras inte varor som exporteras från Finland eller 

importeras till Finland. Om du har rapporterat varor som passerar den finska gränsen på blanketten, 

gör korrigeringarna på det sätt som anges i punkt 4. 
 

Byggande utomlands (SE12) och varuflöden med anknytning till projektleveranser från 

Finland till utlandet (GE2) samt köp av tjänster utomlands med anknytning till byggande och 

projektleveranser (SE13 och GE2).   
 

Jag fick följande felmeddelande på blanketten 

• ”Vid rapporteringen av byggande utomlands ska både försäljning med bruttovärde (SE1), 

export av anknytande varor från Finland (SE12) samt anknytande kostnader utomlands 

(SE13)!)” eller 

• ”Vid rapporteringen av projektleveranser ska både försäljning till bruttovärde (GE1) och 

anknytande kostnader (GE2)!” anges 

eller Statistikcentralens e-postmeddelande om saken. 

 

Vid bokföring av byggtjänster och projektleveranser bokas inkomster och kostnader som gäller 

byggande eller projektleveranser på följande sätt: 

• Vid byggande tas inkomsterna upp under posten SE1, kostnader för varor som exporterats 

från Finland till utlandet under posten SE12 och kostnader för varor och tjänster som 

uppkommit utomlands under posten SE13. 

• Vid bokföringen av projektleveranser tas alla inkomster upp under posten GE1 och alla 

kostnader under posten GE2. 

 

Komplettera blanketten med bokföring som saknas. 

 

Om företaget inte har byggande eller projektleveranser, ta bort dina bokningar av byggande 

och/eller projektleveranser. 
 

Att ta bort eller ändra landspecifika köp och försäljningar som sparats och rapporterats 

felaktigt på blanketten.  
  

Välj den landspecifika tjänstepost som bokats felaktigt på blanketten och ändra dess summa till 

noll. Du kan inte ta bort en landspecifik tjänstepost.   

  

Avvikelser mellan uppgifterna i enkäten och Skatteförvaltningens uppgifter om skatter på eget 

initiativ (MinSkatt). 
  

Statistikcentralen informerade mig i ett e-postmeddelande om att jag i enkäten om utrikeshandel 

med tjänster rapporterat köp av och/eller försäljningar av tjänster för kalenderåret på sammanlagt 

mindre än vad vårt företag har rapporterat till Skatteförvaltningen i MinSkatt under samma 

kalenderår.   
  

Sannolikt saknas något i köpen och/eller försäljningarna av tjänster som rapporterats i enkäten. 

Köp och försäljningar som saknas kan t.ex. vara:  

• Utrikes handel med tjänster med ett företag som hör till samma koncern. 

• Kommissioner med anknytning till varuhandel som betalats till eller erhållits från ett 

utländskt företag.  

• Tjänster som köpts och producerats i Finland, där en part i handeln är ett utländskt företag.  
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Utrikeshandel med tjänster omfattar all sådan verksamhet där ett inhemskt företag betalar till ett 

utländskt företaget eller får pengar av ett utländskt företag för allt annat än för varor. Tjänsten kan 

ha kunnat produceras i Finland eller utomlands.   
 

Komplettera blanketten med köp och/eller försäljning av tjänster.  

 

I Statistikcentralens enkät rapporteras inte elkraftöverföring, turism, försäkringar och 

utsläppshandel, som emellertid rapporteras till Skatteförvaltningen i MinSkatt. Om skillnaden 

mellan uppgifterna i Statistikcentralens enkät och i Skatteförvaltningens MinSkatt beror på detta, 

vänligen meddela oss om saken via globalisaatio.tilastot@stat.fi.  
   

Varuhandel som överskrider Finlands gränser.  
 

I enkäten rapporteras inte varuhandel som passerar gränsen. Ta bort bokningar från blanketten på 

det sätt som beskrivs i punkt 4.  

 

Ett undantag är bokföring med anknytning till byggande och projektleveranser:  

exporten av varor med anknytning till byggtjänster från Finland rapporteras under posten SE12 och 

exporten av varor med anknytning till projektleveranser under posten GE2. Andra köp eller 

försäljningar av varor som passerar Finlands gränser rapporteras inte.   


